
 

 

 

  

 

 

                                                                                           

1 
 

 

 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena Perna 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.), AI SENSI DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETTERA B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI E DEI PRESIDI ANTINCENDIO DELLE SEDI 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA. (S01_2022). 

CIG: 907614609F 

Nomina della commissione giudicatrice 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le 

procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme 

amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO                   che con DDG prot. n. 5884- X/4 del 28/01/2022, è stata autorizzata l’indizione di una 

procedura negoziata, da espletarsi mediante richiesta di offerta (RdO d’ora innanzi), 

nell’ambito del mercato elettronico della P.A. – MEPA – (www.acquistinretepa.it) da 

aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e dei presidi antincendio delle 

sedi dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO che al termine di scadenza, fissato al 28.02.2022 ore 12:00, si registrano n. 9 offerte 

presentate da (in ordine cronologico):  

- Beca Estintori di Di Stasi 

-Gielle di Luigi Galantucci 

- Meding FireSRL. 

- Antincendio Oplonti SAS 

- Campanella Impianti SRL 

- Fire Service Sea SRLS 

- Air FireSPA 

- F.E.I.P. di Vincenzo Penna SAS 

- GA.MI. Impianti SRL  

 

TENUTO CONTO che all'art. 7 della lettera invito/disciplinare è prevista la nomina della Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti; 

PRESO ATTO  che l’art. 77 del D.Lgs 50/2016, al comma 1 dispone che, nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti e concessioni, in caso di aggiudicazione con il 

http://www.acquistinretepa.it/




 

2 
 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione tecnica ed 

economica sia affidata ad una commissione giudicatrice, da nominarsi ai sensi dell’art. 

216 comma 12, fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui 

all’art.78; 

VISTO il D.D.G. n. 508-2016 (prot. n. 18459 del 30.06.2016) avente ad oggetto “Criteri di 

nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure bandite 

dall’Università degli Studi di Foggia per l’aggiudicazione di contratti pubblici di appalto”; 

VERIFICATA  la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate 

competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell’appalto; 

RAVVISATO  che, in virtù delle competenze specifiche vengono individuati come componenti della 

Commissione di aggiudicazione i seguenti dipendenti: 

 

1. Ing. Michele Turchiarelli, Responsabile del Servizio Edilizia, a cui affidare il ruolo di 

Presidente; 

2. Geom. Giuseppe Cavallone, Collaboratore dell’Unità Manutenzione dell’Area affari 

tecnici e negoziali, in qualità di Componente; 

3. Ing. Elio Celeste, Collaboratore dell’Unità Manutenzione dell’Area affari tecnici e 

negoziali, in qualità di Componente con funzioni di Segretario verbalizzante; 

VERIFICATO che gli stessi non ricoprono funzioni o incarichi tecnico-amministrativi inerenti 

l’oggetto del contratto e che non si trovano nelle condizioni di cui all’art. 42, commi 1 

e 2 (conflitto di interessi) e di cui all’art. 77, commi 5 e 6 (incompatibilità e integrità 

morale) del D. Lgs 50/16; 

ACQUISITA  la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra.  

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la eventuale 

valutazione dell'anomalia dell'offerta.  

PRECISATO che per l’incarico conferito al personale interno alla Stazione appaltante a 

componenti la Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 

77, comma 10, D. Lgs 50/16. 

VISTI i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla nomina 

da parte degli interessati. 

SENTITO il RUP. 

DECRETA 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente riportate. 

 

Articolo 2 

di nominare la Commissione giudicatrice delle offerte della procedura aperta per l’affidamento dei servizi 

assicurativi in oggetto richiamata nelle persone di: 

1. Ing. Michele Turchiarelli, Responsabile del Servizio Edilizia dell’Area Affari tecnici e negoziali, a cui 

affidare il ruolo di Presidente; 

2. Geom. Giuseppe Cavallone, Collaboratore dell’Unità Manutenzione dell’Area affari tecnici e negoziali, in 

qualità di Componente; 

3. Ing. Elio Celeste, Collaboratore dell'Unità Manutenzione dell’Area affari tecnici e negoziali, in qualità di 

Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 



 

3 
 

Articolo 3 

La suddetta Commissione giudicatrice è incaricata anche la eventuale valutazione dell'anomalìa dell'offerta. 

 

Articolo 4 

di prevedere, a cura del RUP, il controllo presso gli enti preposti della insussistenza di condizioni ostative per 

l’assunzione dell’incarico autocertificata dagli interessati. 

 

Articolo 5 

Per l’incarico conferito al personale interno individuato alla Stazione appaltante per la composizione della 

Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 77, comma 10, D. Lgs 50/16. 

 

Il Direttore Generale 

    Dott.ssa Teresa Romei 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-03-02T12:16:51+0000
	ROMEI TERESA




